SEXTA-fEirA, 13 dE NOVEMBrO dE 2009 5
Diário Oficial

Executivo  8
da servidora CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO, Gerente

Financeira, matrícula n°339865-01, concedidas através da

Portaria nº. 515/2009/NGPR de 27 de Outubro de 2009 de

01/11/2009 a 30/11/2009 para 12/11/2009 a 11/12/2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

Gerente Executivo do Programa Pará Rural

EXTRATO dE TERmO AdITIVO dE CONTRATO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42665

Nº dO TERmO AdITIVO: 002/2009 -SEIR

Nº dO CONTRATO: 002/2007 - SEIR

Partes: Secretaria de Estado de Integração Regional e Maria de

Nazaré Holanda Falcão.

Objeto do Contrato: locação de Imóvel localizado a Rua João

Pessoa nº 1491-Bairro Novo Horizonte – Município de Marabá.

Valor do Contrato Original: R$ 5.450,00 (cinco mil e

quatrocentos e cinqüenta reais) mensal.

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação – art. 24, Lei nº

8.666/93

Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo e Reajuste do

Valor do Aluguel.

Valor do Aditamento: R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois

reais) reajuste correspondente a 5,0090% do IPC-BR de

outubro/09.

Data da Assinatura: 05 de novembro de 2009

Vigência do Aditamento: 05/11/2009 a 05/11/2010.

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 04.122.1228.4836 -

Elemento de Despesa: 339036 - Fonte: 0101

Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

Endereço do Contratado: Rua Rio Grande Q-147 Lote 27, bairro

B. Horizonte – Marabá-PA.

Aditivos Anteriores: Nº 001/2008 – publicado em 14/11/2008 –

DOE nº 3129T

PORTARIA dE dIáRIAS E ERRATA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42819

PORTARIA N°403/2009-SEIR dE 10/11/2009

SERVIDOR: LUIZ PAULO MENDES, Matrícula n°5819415

CARGO: Assessor

DIÁRIAS: 1/2(meia)

PERÍODO: 06/11/2009

DESTINO: Santa Luzia do Pará/PA

OBJETIVO: Realizar Visita Técnica nas Obras do Programa Luz

para Todos no referido município.

PORTARIA N°404/2009-SEIR dE 11/11/2009

SERVIDOR: FRANCISCO CARVALHO FEITOSA, Matrícula

n°57190020/4

CARGO: Assessor

DIÁRIAS: 15(quinze)

PERÍODO: 11 à 13,16 à 20,23 à 27/11/2009 e 30/11 à

03/12/2009

DESTINO: Vitória Do Xingu, Senador José Porfírio, Porto De

Moz, Brasil Novo, Medicilândia, Uruará, Placas, De Anapú,

Pacajá/PA

OBJETIVO: Realizar visita técnica e levantamento de

informações das ações e obras de governo do estado, afim de

atualizar o Sistema de Informações Municipais- SIM.

PORTARIA N°401/2009-SEIR dE 05/11/2009

PUBLICADO NO DOE Nº31. 542 DE 11/11/2009

ONDE SE LÊ:

DIÁRIAS: 2(duas)

PERÍODO: 06 à 08/11/2009

LEIA-SE

DIÁRIAS: 1.1/2(uma e meia)

PERÍODO: 06 à 07/11/2009

ERRATA dA PORTARIA dE FÉRIAS

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42672

ERRATA dA PORTARIA N°559

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.543 de 12/11/2009

ONDE SE LÊ:

Edno Nunes Rocha 57176546/3 2008/2009 13.01 a 12.02.2010

LEIA-SE:

Edno Nunes Rocha 57176546/3 2008/2009 13.01 a 11.02.2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

ERRATA

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42669

ERRATA dA PORTARIA N°560

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.543 de 12/11/2009

ONDE SE LÊ:

Thiago Marcelo
Pacheco de Oliveira 57175440/2 Engenheiro de Pesca 16 a 28.11.09 12 ½

Antonio Carlos da Cruz
Villas 57205632/1 Engenheiro de Pesca 16 a 28.11.09 12 ½

Thiago Neves Cruz 5721652/2 Engenheiro de Pesca 16 a 28.11.09 12 ½

LEIA-SE:

Thiago Marcelo
Pacheco de Oliveira 57175440/2 Oceanógrafo 16 a 28.11.09 12 ½

Antonio Carlos da Cruz
Villas 57205632/1 Motorista 16 a 28.11.09 12 ½

Thiago Neves Cruz 57216522/1 Engenheiro de Pesca 16 a 28.11.09 12 ½

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

ERRATA PORTARIA dE FERIAS mÊS 12.09

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42678

ERRATA dA PORTARIA N°541

PUBLICADO NO D. O. E. Nº 31.532 de 27/10/2009

ONDE SE LÊ:
Adma Noemia Santana
Lopes 54189913/3 2008/2009 15.12 a 13.01.2009

LEIA-SE:

Adma Noemia Santana Lopes 54189913/3 2008/2009 15.12 a 13.01.2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

EXTRATO dE TERmO AdITIVO AO CONTRATO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42680

EXTRATO dE TERmO AdITIVO AO CONTRATO

Nº dO TERmO AdITIVO: 002

Nº CONTRATO: 004/2007

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviço de informática

(Acesso à internet, sessão de emulação e fila de impressão).

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$-80.184,24 (oitenta mil,

cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n°

005/2007.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

- SEPAq E PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ/

PRODEPA.

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação da

vigência do contrato; supressão de serviços (Link de 512Kbps,

locação de roteador, instalação de roteador e registro de

domínio) e atualização de valor.

VALOR: R$39.359,88 (trinta e nove mil, trezentos e cinquenta e

nove reais e oitenta e oito centavos)

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2009

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 11/10/2009 a 10/10/2010

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade:

20.122.0125.4534 / Elemento de despesa: 339039

FONTE DE RECURSO: 0101

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA

GAMA

ADITIVOS ANTERIORES: 001

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rodovia Augusto

Montenegro, Km 10, CEP 66820-000.

EXTRATO dE TERmO AdITIVO AO CONTRATO

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42881

EXTRATO dE TERmO AdITIVO AO CONTRATO

Nº dO TERmO AdITIVO: 002

Nº CONTRATO: 016/2008

OBJETO DO CONTRATO: Serviço de locação de máquina

fotocopiadora e prestação de serviço de birô.

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$-26.500,00 (vinte e seis

mil e quinhentos reais).

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2008-

SEPAq.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA -

SEPAq E STAR COMERCIAL LTDA.

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação da

vigência do contrato.

VALOR: R$-27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2009

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 13/11/2009 a 12/11/2010

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade:

20.122.0125.4534 / Elemento de Despesa: 339039

FONTE DE RECURSO: 0101

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA

GAMA

ADITIVOS ANTERIORES: 001

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Travessa Mercedes, nº

227, Bairro São Braz, CEP: 66090-430.

dIáRIAS

NúmERO dE PUbLICAçÃO: 42788

PORTARIA Nº 561 dE 12 dE NOVEmbRO dE 2009.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O

PROCESSO Nº 412982/2009 E 412725/2009 DE 10/11/2009,

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com a legislação vigente, ½ (meia)

diárias aos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão

para Terra Alta, com o objetivo de participar do 1º Seminário

Intermunicipal de desenvolvimento local, no município.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Constantino Pedro
de Alcântara Neto 55588234/1

Secretário Adjunto
de Estado de Pesca e

Aquicultura.
14.11.2009 ½

(meia)

Emerson de Souza
Vieira 57205257/1 Motorista 14.11.2009 ½

(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA